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תמר ועדי סמט
 נועה אורן
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זוג האדריכלים תמר ועדי סמט שיפצו 
בית ישן שממוקם על מגרש צר וארוך. 

הם העבירו את הכניסה לצד הרחב של 
המגרש, יצרו קומת קרקע מוקפת בקירות 

זכוכית ועשו שימוש בברזל בגוון חלוד, 
פרופיל בלגי, צבע לבן ועץ.

ביתם העדכני מופיע בספר עיצוב חדש, 
"ביתו של אדריכל", המציג בתים בהם 

מתגוררים אדריכלים ומעצבי פנים
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צילום: עמית גרון

כאן גרים
1. קומת הקרקע מופרדת באמצעות קורת פלדה מקומת המגורים

2. הגבול בין הסלון לגינה מטושטש הודות לחלונות זכוכית שנמתחים מן הרצפה ועד לתקרה
4,3. התקרה תוכננה בנסיגה מקו קומת המגורים והיא מצלילה את רחבת הדק 

5. עמוד תומך מפלדה מסייע לא לעצור את רצף קירות הזכוכית שמקיפים את קומת הקרקע
6. תמר ועדי סמט. זוג אדריכלים
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 "בית הוא לא קירות. הוא המקום שמכיל 
אותנו, את הספרים, האוספים, התמונות 
והנשמה שלנו", אומרים האדריכלים תמר 
ועדי סמט, זוג בחיים ובעבודה, ששיפצו 
בית ישן, 300 מ"ר בנוי על 282 מ"ר מגרש, 

ברמת השרון. 
הבנייה בשכונת המגורים הוותיקה שבחרו 
מוגבלת לשתי קומות מעל הקרקע, 200 
מ"ר וגג שטוח, תקנה שיוצרת בתים עירוניים 
בין הבתים בשכונה  נעימים.  בממדים 
פזורים ריאות ירוקות ושבילים פנימיים, 
לידידותיים  בה  החיים  את  שהופכים 

לילדים. 
הבית ממוקם בקצהָ של שישיית בתים 
טוריים, אליהם פונה החזית האחורית, ונהנה 

תמר ועדי סמט
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משלושה כיווני אוויר. הכניסה המקורית 
מתוך סמטה צדדית הועברה לצד הרחב 
נוצרה תחושה כאילו  של המגרש, וכך 

מדובר בבית בודד. 
והארוך,  הצר  המגרש  של  נתוניו  את 
הדגישו האדריכלים באמצעות קווי אורך 
לינאריים, ושתי הקוביות המרכיבות את 
הבית מוצבות זו אחר זו ומאפשרות מבטי 

אורך אל החוץ, מתוך פנים הבית.

פינה משפחתית
כך  ביתם  את  תכנן  צמד האדריכלים 
שיתאים לחייה של משפחה עם ילדים 
צעירים. הם התבססו על תפיסת בנייה 
שהייתה מקובלת בשנות החמישים, אז � 



נבנו בניינים על עמודים, שיצרו תחתם רחבה מוצלת ומאווררת. 
קומת הכניסה, שנתחמה באמצעות קירות זכוכית, מתפקדת 
כרחבה מוצלת, כשמחצית מהחזית החיצונית שלה חופתה 
בלבנים כהות והיא מופרדת באמצעות קורת פלדה מקומת 

המגורים, שתוכננה כקובייה לבנה מרחפת. 
בבית שולטים ברזל בגוון חלוד, זכוכית המוחזקת בפרופיל 
בלגי בגוון חום כהה, צבע לבן ועץ. גובה התקרות, 275 ס"מ, 
תוכנן תוך התחשבות בפרופורציות של המבנים הסמוכים. 

בתוך הנמכת גבס הוטמעו מערכות וניתוקים היקפיים. 
כבר בדלת הכניסה הרחבה לבית, העשויה מפח חלוד, רואים 
את סקלת החומרים השולטת. הדלת נפתחת אל מבואה 
שמהווה תפר בין אזור האירוח לבין אזור היומיום, הכולל 
מטבח ופינת משפחה. מול דלת הכניסה מוקם גרם מדרגות 
מינימלי מברזל, עטוף במעקה זכוכית ומואר באמצעות 
סקיילייט, ובקומת המגורים חוצץ אותו גרם מדרגות בין אגף 

ההורים לאגף הילדים.
בעיצוב הפנים של הבית ניתן דגש לחשיבה לינארית: אריחי 
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אריחי הריצוף 
הונחו לאורך, 
במטבח 
הורכבו כיריים 
מאורכים 
ופסי התאורה 
והמיזוג אורכיים 
אף הם

הריצוף הונחו לאורך, במטבח הורכבו כיריים מאורכים ופסי 
התאורה והמיזוג אורכיים אף הם. 

המטבח תוכנן כשני קווים מקבילים, פס ארונות נמוכים עם 
דלתות מעץ אגוז אמריקאי, עליו הונח משטח עבודה עם גימור 
דק, שמלווה בחלון סרט נמוך. ממול הורכבו ארונות גבוהים 
צבועים לבן שמסתיימים באי. ארונות הגובה הוטמעו בתוך 
קוביית שירות שמוקמה במרכז הבית. הקובייה מתפקדת 
כמקום אחסון משני צדיה, ומייצרת בקומה תנועה מעגלית וכן 

הפרדה בין אזור היומיום לבין אזור האירוח.

גבולות מטושטשים
בפינת המשפחה, שמוקמה מול המטבח, הוצבה ספה ארוכה, 
ומשמאלה נמצאים ארון אחסון ופינת עבודה. חלונות זכוכית 
גדולים מאפשרים מעבר לרחבת חוץ מחופה בדק, שבה מוקם 

מטבח חיצוני. 
בצד השני של הבית מוקמו סלון ופינת אוכל. כדי לא לעצור את 
רצף קירות הזכוכית הוכנס לתוך הבית עמוד תומך מפלדה �

7. המטבח תוכנן כשני קווים מקבילים, פס ארונות נמוכים וממולו אי
8, 9. האדריכלים הקפידו על טשטוש בין פנים לחוץ
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בצורת האות H, והוא מואר באמצעות שני גופי 
תאורה. הגבול בין הסלון לגינה מטושטש הודות 
לחלונות זכוכית שנמתחים מן הרצפה ועד לתקרה, 
ואשר תוכננו בנסיגה מקו קומת המגורים, שמצלילה 

את רחבת הדק. 
בתקרת המצללה הוטמעו ארבעה גופי תאורה 
עגולים בגדלים שונים, שממחישים את התפיסה 
התכנונית של המשכיות בין חוץ לפנים. ליד גרם 
לבין המטבח,  בין הסלון  המדרגות, המפריד 
מוקמה פינת האוכל, שכוללת שולחן שתוכנן על 
ידי האדריכל ראובן הכט, מידותיו 80x140 ס"מ 

והוא נפתח לאורך של 340 ס"מ.
קומת המגורים חופתה בפרקט עץ אלון מולבן. 
בין חדרי הילדים לסוויטת ההורים מפריד מסדרון 
צר וארוך, שמסתיים במרפסת פתוחה המכניסה 
את הנוף פנימה. לכל חדר ילדים הוצמד חדר 
רחצה פרטי. באמצע הקומה מוקם פטיו, המשמש 

כיחידת שירות וכחדר משפחה נוסף. ˆ
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איפה הם גרים?

ביתם של האדריכלים תמר ועדי סמט מופיע בספר עיצוב חדש, "ביתו 
של אדריכל", שחיברה שרון היבש, כתבת העיצוב של אתר xnet. בספר 
בהוצאת סטימצקי קובצו 32 בתים ודירות של אדריכלים ומעצבי פנים 
מובילים בישראל. היבש ביקשה לבדוק היכן גרים האדריכלים והמעצבים 
שמתכננים לנו את הבתים ומהי פרשנותו של כל אחד מהמשתתפים 
למושג "בית". הספר מתייחס לחתך מייצג של אדריכלים ומעצבי פנים 
מבחינה סגנונית, הוא מלא ברעיונות, משמש כמקור השראה ומספק 
טיפים לעיצוב, שמומחשים באמצעות צילומים מרהיבים, פרי ידיהם של 
בכירי צלמי האדריכלות בישראל. "ביתו של אדריכל" הוא השני בסדרת 
ספרי העיצוב "דירה ישראלית". הראשון יצא לאור לפני שנה וכבר בשבוע 

השני להשקתו נהפך לרב מכר.

בין חדרי הילדים 
לסוויטת ההורים מפריד 
מסדרון צר וארוך, 
שמסתיים במרפסת 
פתוחה המכניסה את 
הנוף פנימה
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]12 10. לכל חדר ילדים הוצמד חדר רחצה פרטי
11. במרכז הבית קובייה שמתפקדת כמקום אחסון 

ומפרידה בין אזור היומיום לבין אזור האירוח
12. קומת המגורים חופתה בפרקט עץ אלון מולבן


